

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
Comissão de Licitação - Pregão Nº 22.01.13/PE

Prezados senhores:

Apresentamos a V. As. Nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.13/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material gráfico e visual diverso para atender as necessidades das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Itapipoca, conforme especificações constantes de seus anexos e aditivos, partes integrantes deste processo.

LOTE I - MATERIAL GRÁFICO					
	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Capa de processo de despesa cor (a decidir com a administração), tamanho 33x48cm papel superbonde 75g impressão	Un	87.000	0,30	26.100,00
2	Cartazes c/o slogan: com a logomarca do projeto e evento do município, especificações tamanhas 40cm x 30cm	Un	10.600	0,80	8.480,00
3	Convite oficial - tamanho 15x21cm - papel couchê brilho 250gr. 4x0 cores, com design a decidir conforme ação	Un	17.700	0,40	7.080,00
4	Convite modelo revista, tipo portfólio, dobrada ao meio, grampeada sem o grampo aparente, contendo 12 páginas, impressa frente e verso com tinta a laser, informações a combinar conforme utilização, tamanho 20x20cm, material papel couchê 180g, Capa mesmo material, 300g.	Un	22.500	2,00	45.000,00
5	Crachás de acesso - tamanho 15x10 cm - papel couchê brilho 250gr - 4X0 cores - COM furação e cordão	Un	5.800	0,70	4.060,00
6	Folders: 21 cm x 29,7 cm, policromia, tinta escala em papel couchê liso com brilho 250g, saída em ctp, duas dobras. bopp. Arte a ser desenvolvida pela gerência de comunicação	Un	34.100	0,55	18.755,00
7	Panfleto de divulgação de dados dos programas sociais vinculados a gestão, tamanho 15x21 cm, papel couchê brilho 150gr - 4x4 cores.	Un	51.000	0,20	10.200,00
8	Cartão de visita, medindo 5,5 x 9,5cm, tipo de papel: off set 300g, cor: a definir conforme arte aprovada, frente e verso, com alto relevo	Cto	83	40,00	3.320,00
9	Cartilha, capa em tamanho A4, papel couchê 150g, brilho, miolo em papel couchê 90g, brilho, tamanho 1/2 A4, com 20 páginas, impressão 4x4, dobrado, refilado e grampeado. Arte a ser desenvolvida.	Un	35.000	2,00	70.000,00
10	Envelope A3 personalizados (CX C/100)	Cx	126	2,20	277,20
11	Adesivos para revista 8,75cmx5cm com arte a desenvolver	Un	11.500	0,60	6.900,00
12	Blocos de Anotações - Tamanho 10x15 cm, com 50 folhas impressas - Capa e Contra Capa Duplex 250g.	Un	1.500	10,00	15.000,00
13	Envelopes A4 personalizados (CX C/100)	Cx	168	1,20	201,60
14	Envelopes A5 personalizados (CX C/100)	Cx	92	0,56	51,52
15	Mapas turísticos personalizados 60x45	Un	15.110	2,00	30.220,00
16	Catálogo formato fechado: 25x25cm, aberto 25x50cm. Capa: com orelha 25x70cm e aplicação, títulos com clichê em alto relevo, papel colchê fosco 300g/m², A/4 cores com laminação fosca. Miolo: 4x4 cores, laminação interna, papel colchê fosco 150g/m², até 150 páginas. Acabamento: costurado.	Un	2.000	30,00	60.000,00
17	Cartões de visita formato 9x5cm papel cartão 300g, 4/4 cores. Acabamento: refilado	Cto	50	0,40	20,00
18	Apostilas tam. A4, papel ofício, encadernado, com até 150 páginas, frente e verso.	Un	2.000	15,00	30.000,00
19	Pastas personalizadas de papel com bolso	Un	16.300	2,20	35.860,00
20	Cartões postais 10,5cmx15,5cm em cartão supremo, laminação BOPP brilho, 4/1 cores. Acabamento: refilado.	Un	7.000	0,55	3.850,00
21	Cartazes tamanhos a3, em papel colchê 60g fosco, colorido 4/0 cores.	Un	7.000	0,80	5.600,00
22	Livreto 1- Formato 15x21cm, fechado, capa e contracapa papel colchê 115g miolo em papel colchê 115g, 8 páginas, com dobra e grampos.	Un	1.000	2,00	2.000,00
23	Livreto 2- Formato A5 148x210cm, fechado, capa e contracapa papel cartão supremo 250g, 4x0 cores. Miolo em papel colchê 90g, 20 páginas. Acabamento: espiral wire-o.	Un	1.000	5,00	5.000,00

✓

↗



24	Portfólio - formato: 30x30cm(fechado). Capa no formato 70x30cm(aberta), com 1 orelha medindo 10cm na ultima capa, impressa em cartão duo design 250g a 4/0 cores, com bopp fosco frente e aplicação de verniz localizado. Miolo em papel colchê brilho 150g a 4/4 cores. Acabamento lombada quadrada. cola PUR. Arte fornecida pelo órgão.	Uni	4.800	15,00	72.000,00
25	Revista - Formato 20,5x26,5cm(fechada, capa impressa em papel colchê brilho 230g a 4/4 cores, com laminação BOPP fosco frente e verniz localizado frente. Miolo impresso em papel colchê 115g a 4/4 cores, com verniz localizado em 20 páginas. Acabamento dobrado, refilado e grampeado.	Uni	2.000	5,00	10.000,00
26	Envelopes para convite personalizados Scrity no tamanho 114x162mm. gramatura 80g embalagem com 100 unidades	Cx	55	0,60	33,00
27	Cartazes de Eventos Cartaz 3Lx44cm - Papel Couchê 120gr - impressão Colorida	Uni	18.000	0,80	14.400,00
28	Credenciais personalizados para pessoas Material PVC 0,30mm Tamanho 88 mm x 150 mm Acabamento padrão 2 Furos / Cordinha	Uni	2.000	20,00	40.000,00
29	Calendários de parede com vareta metálica e bloco e bloco de calendário 20cm x 30cm	Uni	1.030	2,00	2.060,00
30	Agendas nos formatos 14 X 20cm: Papel branco (off-set) 63g ou 100% em papel reciclado: Miolo com 352 páginas (impressão 1/1); Veja: Miolo Dia de Semana / Miolo Final de Semana / Miolo Página Planejamento.	Uni	500	20,00	10.000,00
31	PAPEL A4 TIMBRADO Papel: off-set 90g Tamanho: 210mm x 297mm (A4) Impressão: Colorida Quantidade: 500 Unidade(C/500FOLHAS)	Res	100	70,00	7.000,00
32	Plotagem de plantas com até 90cm de largura.Impressão de plantas e imagens em diversos formatos. Utilizamos papel sulfite 90g ou 120 gr com impressão coloridas ou preto e branco.	Uni	250	30,00	7.500,00
33	Bloco de notas 105 x 148 mm (A6) Offset 90 g. Preto e branco, só frente. 25 páginas. 50 páginas. 100 páginas. (c/100fls - tam A5)	Bl	2.000	6,00	12.000,00
34	Bloco de Notas 14,8 x 21,0 cm (A5), Offset 90 g. Preto e Branco, só frente, c/100 fls.	Bl	1.500	6,50	9.750,00
35	Bloco de Notas 21,0x29,7 cm (A4) Offset 90 g. Preto e Branco, c/100 fls	Bl	800	9,00	7.200,00
36	Flyer Folder, Flyer e Panfleto 29,7x42cm - Couchê 120g A.Cor. 4x1 - Frente Colorida e Verso P&B. Corte Reto Adicional. F.Dobras. 1 Dobra ao meio + 1 dia útil. 2 Dobras Paralelas + 1 dia útil. Sem Dobras. (c/1000fls)	Uni	400	2,00	800,00
37	Faixa adesiva de identificação com espessura de 20 micras, 25micras, ou 30 micras, com adesivo de 21g/m2 ou 30g/m2 alto tack, similar Hot-Melt, perfeita para fechamento de sua embalagem com segurança.	Uni	80	35,00	2.800,00
38	AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressão a ser desenvolvido), tamanho 20cmx15 cm. MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m ² ; fitilho marcador na cor verde; com páginas da agenda diária; impressão 2 X 2 cores; com índice telefônico, tabelas úteis e mapas coloridos; conteúdo institucional variando entre 40 a 50 páginas, a ser fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores; capa dura plastificada com gramatura superior a 240g. ACABAMENTO: Espiral. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente pela Contratante. EMBALAGEM: Caixa de papel.	Uni	3.300	20,00	66.000,00
39	Avaliação Externa de Língua Portuguesa do 2º ao 4º ano do Ensino Fundamental, contendo 21 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. FORMA DE RECEBIMENTO: EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS LACRADAS, SEM TRANSPARENCIA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PROVAS, GRAMPEADAS ADEQUADAMENTE	Uni	13.238	4,00	52.952,00
40	Avaliação Externa de Língua Portuguesa do 2º ao 4º ano do Ensino Fundamental, contendo 21 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. FORMA DE RECEBIMENTO: EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS LACRADAS, SEM TRANSPARENCIA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PROVAS, GRAMPEADAS ADEQUADAMENTE.	Uni	13.238	4,00	52.952,00





41	Avaliação Externa de Língua Portuguesa do 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. FORMA DE RECEBIMENTO: EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS LACRADAS, SEM TRANSPARENCIA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PROVAS, GRAMPEADAS ADEQUADAMENTE.	Uni	23.872	4,00	95.488,00
42	Avaliação Externa de Matemática do 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. FORMA DE RECEBIMENTO: EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS LACRADAS, SEM TRANSPARENCIA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PROVAS, GRAMPEADAS ADEQUADAMENTE.	Uni	23.872	4,00	95.488,00
43	Avaliação Interna de Língua Portuguesa do 2º ao 4º ano do Ensino Fundamental, contendo 12 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. FORMA DE RECEBIMENTO: EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS LACRADAS, SEM TRANSPARENCIA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PROVAS, GRAMPEADAS ADEQUADAMENTE.	Uni	13.238	3,50	46.333,00
44	Avaliação Interna de Matemática do 2º ao 4º ano do Ensino Fundamental, contendo 12 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. FORMA DE RECEBIMENTO: EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS LACRADAS, SEM TRANSPARENCIA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PROVAS, GRAMPEADAS ADEQUADAMENTE.	Uni	13.238	3,50	46.333,00
45	Avaliação Interna de Língua Portuguesa do 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. FORMA DE RECEBIMENTO: EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS LACRADAS, SEM TRANSPARENCIA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PROVAS, GRAMPEADAS ADEQUADAMENTE.	Uni	23.872	4,00	95.488,00
46	Avaliação Interna de Matemática do 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. FORMA DE RECEBIMENTO: EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS LACRADAS, SEM TRANSPARENCIA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PROVAS, GRAMPEADAS ADEQUADAMENTE.	Uni	23.872	4,00	95.488,00
47	Banner horizontal para fundo de palco, 1,20m x 3,00m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós. Arte a ser desenvolvida.	Uni	210	200,00	42.000,00
48	Cartão de visita, medindo 5x9, tipo papel: off set 250g, cor: 04 cores. Frente e verso coloridos. Com acabamento em laminação fosca. Arte a ser desenvolvida	Cto	100	0,40	40,00
49	Cartão de visita, medindo 5,5 x 9,5cm, tipo papel reciclado 240g, com relevo americano, 4x4 cores e impressão frente e verso.	Cto	65	0,80	52,00
50	CONVITE 23x15, papel colchê, 250g, brilho, impressão 4x4 colorida. Arte a ser desenvolvida.	Uni	10.000	0,40	4.000,00
51	Confecção de revista informativa impressão e diagramação de revista institucional com 32 páginas formato: aberto 420 x 280mm fechado 210 mm x 280mm, cores: 4x4, papel: capa em couchê fosco 150g com verniz, miolo em couchê fosco 90g e lombada canoa. Quantidade mínima: 200 unidades.	Uni	3.000	6,00	18.000,00
52	Adesivos 60cm x 20cm	Uni	3.800	4,00	15.200,00
53	Folder tamanho 210 x 297mm impressão frente e verso com 2 dobras, papel reciclado 150 gramas, impressão policromia	Uni	10.250	0,50	5.125,00
54	INFORMATIVO PAPEL: COUCHÊ FOSCO 120 G/M² 12 PÁGINAS (SENDO 2 FOLHAS NO FORMATO 29,7X 42 CM COM UMA DOBRA CENTRAL DOBRADA). FORMATO FECHADO: 21X29,7 CM CORES: 4X4 ACABAMENTO: 1 DOBRA, CORTE E VINCO. COM SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO E/OU ALTERAÇÃO DE ARTE POR PARTE DA CONTRATADA, QUE DEVE SER APROVADA ANTES DA IMPRESSÃO DO MATERIAL, A PARTIR DAS DIRETRIZES COMUNICADAS PELO SOLICITANTE.	Uni	10.000	4,00	40.000,00
55	PASTA escolar com corte especial. Tamanho: 50x38cm, 1x1 cor, tinta escala CMYK em papel Off Set 240g. Chapas processo CTP. Corte vinco. Arte a ser desenvolvida.	Uni	5.000	1,50	7.500,00



56	Prontuários do Sistema Único da Assistência Social (SUAS), formato: 21 X 29,7 CM. Número de páginas: 56 Capa: papel cartão supremo 250G 4/4 cores. Miolo: papel AP 90G 4/4 cores. Acabamento: canoa, 2 grampos faca de corte especial. Plastificação brilho de proteção. Conforme amostra do prontuário SUAS.	Uni	10.000	10,00	100.000,00
57	Ficha de registro do empregado	Uni	5.000	0,30	1.500,00
58	Impressão laser folha A4 colorida em papel simples alta alvura 75 gramas (papel timbrado)	Uni	5.500	1,70	9.350,00
59	Impressão Laser placa em adesivos para identificação dos setores de 30 unidade de adesivos em medidas aproximadas de 15x30cm	Uni	600	5,00	3.000,00
60	Impressão /plotagem das cartinhas formato 15x21cm (fechado), capa e miolo impressão em papel couchê fosco 90 gr a 4/4 cores. Acabamento: Grampeado.	Uni	2.000	10,00	20.000,00
61	Encardenação em espiral formato A4 com capas protetoras até 500 folhas	Uni	620	5,00	3.100,00
62	CALENDÁRIO DE MESA BASE: PAPEL TRIPLEX 400G/M ² , TAMANHO 14X20 CM, 0X0 CORES. FOLHAS: 06 FOLHAS EM PAPEL RECICLATO 150G/M ² 4X4 CORES. ESPIRAL: DUPLO WIRE-O.	Uni	1.000	5,00	5.000,00
63	Bloco de Auto de Infração, 50x3 vias, tamanho 22x15 cm, 1ª e 2ª vias picotadas, 3ª via fixa, papel auto copiativo, 1ª via branca, 2ª via verde e 3ª via amarela.	Uni	500	13,00	6.500,00
Valor do Lote: Hum milhão, quinhentos e dez mil quatrocentos e sete reais e trinta e dois centavos			TOTAL R\$		1.510.407,32

LOTE II - MATERIAL GRÁFICO PLÁSTICO					
	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Adesivos pequenos redondos: 9cm x 9cm com a logo marca do projeto e eventos e do município.	Uni	25.000	0,45	11.250,00
2	Banners: com logomarca dos projetos e eventos e do município com dimensão 120cm x 90cm	Uni	300	60,00	18.000,00
3	Faixas em lona p/blitz: faixas em lona p/blitz: faixa de lona vinílica medindo 4,80 m x 0,74 altura, com adesivos laterais em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação). A faixa deverá ser entregue no prazo máximo de dois dias após envio da arte.	Uni	300	350,00	105.000,00
4	Crachás de identificação de funcionários em PVC, com cordão específico para colocar no pescoço	Uni	1.600	20,00	32.000,00
5	Envelopamento parcial 60% de cobertura, adesivo especial cast - impressão digital c/ aplicação. carros populares 4 portas, (OBS: e para aquisição futuras).	m2	100	100,00	10.000,00
6	Envelopamento parcial 60% de cobertura, adesivo especial cast - impressão digital c/ aplicação. Carros 4x4 tipo caminhonete 4portas (OBS: e para aquisição futuras).	m2	100	100,00	10.000,00
7	Envelopamento parcial 60% de cobertura, adesivo especial cast - impressão digital c/aplicação. Micro-ônibus caso tenha aquisição futuras.	m2	100	110,00	11.000,00
8	Envelopamento parcial 60% de cobertura, adesivo especial cast - impressão digital c/ aplicação. Motocicletas caso tenha aquisição futuras	m2	100	80,00	8.000,00
9	Banner fundo de palco em lona impressa, tamanhos 4x2m, com acabamentos em ilhóis e arte a ser desenvolvida	Uni	100	300,00	30.000,00
10	Banner, impresso em lona, tamanho 3x2m, com ilhóis e arte a ser desenvolvida	Uni	100	300,00	30.000,00
11	Tóten com dispenser para álcool em gel, em ACM, com base fixa e dimensões 2,10x0,90cm e base 0,80x0,90cm, com arte a definir	Uni	60	650,00	39.000,00
12	Toten em 4 frentes 1,50 x 0,50 x 0,15, com estrutura em metalon e revestido em ACM e impressão digital alta qualidade (instado), com ARTE cedida ao contratante	Uni	40	500,00	20.000,00
13	Personalização de veículo na parte traseira e lateral em adesivo 50003m, impressão digital e recorte eletrônico. Arte a ser desenvolvida para medidas de carros pequenos, motocicletas, ônibus e micro-ônibus	m2	80	100,00	8.000,00
14	Banner em lona vinil, formato 0,80x1,20cm 4cores, acabamento: bastão e cordão	Uni	150	60,00	9.000,00
15	Banner horizontal para fundo de palco 1,20x3,00m, em lona com acabamento em ilhóis. Arte a ser desenvolvida.	Uni	250	300,00	75.000,00
16	Plotagem de carros, adesivos com arte a desenvolver.	m2	11.000	70,00	770.000,00



17	Totens com dispenser para álcool em gel. Em chapa de aço galvanizado com peso de concreto interno e pintura automotiva na base. Envolvimento em adesivo vinil e iluminação fosca. Dim.: Totem 2,10m/0,90cm. Base: 0,80/0,90cm	Um	50	650,00	
18	Totem de sinalização externa. Dimensões totem: 1,70x50cm, base 30cmx50cm. Painel em pvc, revestido em adesivo externo, estrutura em tubos quadrados em tubos quadrados de alumínio 1/2" soldado. Base em chapa de aço galvanizado 3/8", com pés de borracha rosqueados para nivelamento no piso.	Unid	60	650,00	39.000,00
19	Faixa em lona com logos dos projetos e eventos e arte a combinar, tam.: 1,20x0,90cm	Unid	20	60,00	1.200,00
20	Credenciais personalizadas para carros	Unid	5.000	50,00	250.000,00
21	Confecção de Outdoor	Unid	35	800,00	28.000,00
22	Pulseiras de identificação	Unid	400	1,00	400,00
23	ADESIVO IMPRESSO com impressão digital 4 x 2, 1m e aplicação no local. Arte a ser desenvolvida.	Unid	30	350,00	10.500,00
24	ADESIVO IMPRESSO com impressão digital 9,15x1m e aplicação no local. Arte a ser desenvolvida.	Unid	30	350,00	10.500,00
25	Banner horizontal para fundo de palco, 3,00m x 2,00m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	350,00	3.500,00
26	Banner vertical 100 x 100cm impressão em 4 cores, em lona. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	100,00	1.000,00
27	Banner vertical 100 x 200cm impressão em 4 cores, em lona. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	200,00	2.000,00
28	Banner vertical para fundo de palco 1,50m x 1,00m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	60,00	600,00
29	Banner vertical para fundo de palco, 1,20m x 0,80 cm, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	60,00	600,00
30	Banner vertical para fundo de palco, 3m x 1,20m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós. Arte a ser desenvolvida.	Unid	20	300,00	6.000,00
31	Crachás funcionais em 100 % (cem por Cto) PVC, na gramatura de 0,76 mm e personalizados, com corte com cantos arredondados e furo ovóide. Arte a ser desenvolvida.	Unid	520	20,00	10.400,00
32	FAIXA EM ADESIVO impresso com impressão digital 8 x 1,2m. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	300,00	3.000,00
33	FAIXA EM ADESIVO impresso com impressão digital 8 x 1m. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	300,00	3.000,00
34	FAIXA EM ADESIVO impresso com impressão digital 9 x 1,3m. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	300,00	3.000,00
35	FAIXA EM ADESIVO impresso com impressão digital 9 x 1m. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	300,00	3.000,00
36	LONA tamanho 4mx3m, acabamento em ilhós e instalação no local. Arte a ser desenvolvida.	Unid	60	600,00	36.000,00
37	Lona impressão digital colorida (CMYK) e instalação em estrutura em metalon 30mmx30mm galvanizado, medindo 4,62mx1,45m. Instalação no local. Arte a ser desenvolvida.	Unid	10	1.000,00	10.000,00
38	PERSONALIZAÇÃO DE VEICULO NA PARTE TRASEIRA E LATERAIS EM ADESIVO 5000 3M, IMPRESSÃO DIGITAL E RECORDE ELETRÔNICO. Arte a ser desenvolvida	Unid	45	1.400,00	63.000,00
39	Adesivos pequenos redondos: 6cm x 6cm com a logo marca do projeto e eventos e do município	Unid	6.000	0,30	1.800,00
40	Banners : com logomarca dos projetos e eventos e do município com dimensão 120cm x 90cm	Unid	50	60,00	3.000,00
41	Faixas em lona p/blitz: faixas em lona p/blitz: faixa de lona vinilica medindo 4,80 comprimentos x 074 altura, com adesivos laterais em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação). A faixa deverá ser entregue no prazo máximo de dois dias após o envio da arte.	Unid	50	350,00	17.500,00
42	Envolvimento parcial 60% de cobertura, adesivo especial cast - impressão digital c/ aplicação, carros populares 4 portas, (OBS: e para aquisição futuras).	m2	4	100,00	400,00
43	Envolvimento parcial 60% de cobertura, adesivo especial cast - impressão digital c/ aplicação Micro-ônibus, caso tenha alguma aquisição futura.	m2	8	100,00	800,00
44	Envolvimento parcial 60% de cobertura, adesivo especial cast - impressão digital c/ aplicação Motocicletas caso tenha aquisições futuras.	m2	8	80,00	640,00
45	Placa em pvc, tamanho 0,80x 0,41m com impresso alta qualidade e alto brilho envernizado com fita dupla face no verso para colagem na superfície, com ARTE cedida pelo contratante.	Unid	10	40,00	400,00

46	Placa interna indicativa em PVC 3mm medindo (28,7 x 10cm) com impresso alta qualidade e alto brilho envernizado com fita dupla face no verso para colagem na superfície, com ARTE cedida pelo contratante	Un	800	40,00	32.000,00
47	Placa de identificação em PVC 3mm com impressão digital medindo 0,60 x 0,40 cm (instalada), com arte cedida pelo contratante	Un	30	30,00	900,00
48	Placa de identificação em pvc expandido 3mm, impresso de alta qualidade e alto brilho envernizado medindo 2,00 x 0,50cm, instalada no teto através de cabo de aço de 1,5mm. Altura do cabo do teto até a placa 2 metros de cada lado totalizando 4 metros, (instalada) com ARTE cedida pelo contratante.	Un	20	120,00	2.400,00
49	Placa de identificação externa em lona impressão digital com estrutura de metalon medindo 1,50 x 0,40 cm, (instalada) com ARTE cedida pelo contratante.	Un	20	200,00	4.000,00
50	Placa de identificação externa em lona impressão digital com estrutura de metalon medindo 2,00 x 0,50 cm (instalada) , com ARTE cedida pelo contratante	Un	20	100,00	2.000,00
51	Medalha de acrílico personalizada, medindo 6,5 x 1,45 cm (AxL). Confeccionada em acrílico transparente, mínimo 3mm de espessura. Impressão direta cristalizado. Arte a ser desenvolvida	Un	3.000	15,00	45.000,00
52	Placas de identificação dos equipamentos em PVC: tamanho 2,16m de altura por 81 cm de largura e 21 cm de espessura, fixas no solo com plotagem de direcionamento e mapa de planta baixa afixada	Un	12	150,00	1.800,00
53	Placas em PVC para identificação interna dos equipamentos como entrada, saída, saída de emergência, banheiros, salas, copa e recepção e demais setores, tamanho 527x23 cm.	Un	550	20,00	11.000,00
54	Placas em ACM para identificação de direcionamento dos setores da prefeitura municipal	Un	30	20,00	600,00
55	Placas de identificação e direcionamento em PVC, medindo 60x55 com parafuso tipo gancho para pendurar identificação.	Un	50	50,00	2.500,00
56	Placas de indicações e informações dos equipamentos em PVC adesivado. Medidas: 0,16x0,25cm.	Un	500	10,00	5.000,00
57	Folders em papel colchê 21x10cm, impressão 4/4 cores, frente e verso, de alta qualidade 2 dobras e 2 vincos., Arte a ser desenvolvida.	Un	5.000	0,45	2.250,00
58	Medalha de acrílico personalizada, medindo 4x5,5cm (P)	Un	100	15,00	1.500,00
59	Medalha de acrílico personalizada, medindo 5,0x7,5cm (M)	Un	100	12,00	1.200,00
60	Medalha de acrílico personalizada, medindo 7,0x10,5cm (G)	Un	100	20,00	2.000,00
61	Troféu de acrílico personalizado, medindo 15x20cm	Un	300	60,00	18.000,00
62	Troféu de acrílico personalizado, medindo 10x15cm	Un	300	30,00	9.000,00
63	Troféu de vidro personalizado com base de mármore, medindo 15x20cm	Un	150	50,00	7.500,00
64	Troféu de vidro personalizado com base de mármore, medindo 10x15cm	Un	50	40,00	2.000,00
65	Placas para identificação dos equipamentos em PVC: tamanho 2,16m de altura por 81cm de largura e 21cm de espessura, fixas no solo com plotagem de direcionamento e mapa de planta baixa afixada.	Un	12	150,00	1.800,00
66	Placas em PVC para identificação interna dos equipamentos como entrada, saída, saída de emergência, banheiros, salas, copa e recepção e demais setores, tamanho 57x23 cm	Un	1.000	20,00	20.000,00
67	Placas em ACM para identificação de direcionamento dos setores da prefeitura municipal	Un	35	20,00	700,00
68	Placas de identificação e direcionamento em PVC, medindo 60x55 com parafuso tipo gancho para pendurar identificação.	Un	50	150,00	7.500,00
69	Medalhas personalizadas (ouro, prata e bronze)	Un	5.500	20,00	110.000,00
70	Postes de placas de identificação e sinalização	Un	25	500,00	12.500,00
71	Medalha de acrílico personalizada, medindo 6,5x4,5cm (AxL). Confeccionada em acrílico transparente, mínimo 3mm espessura. Impressão direta cristalizado.Arte a ser desenvolvida.	Un	2.000	20,00	40.000,00
72	Placa de sinalização para portas/ setores 30 x 10 em PVC aplicação de adesivo em impressão digital, fita dupla face Arte a ser desenvolvida.	Un	500	40,00	20.000,00
73	Placas de mesa personalizadas	Un	500	50,00	25.000,00
74	Placas sinalizadoras personalizadas	Un	1.000	50,00	50.000,00
75	Troféu de acrílico personalizado com base, medindo 15x20cm (AxL). Confeccionado em acrílico transparente, mínimo 3mm espessura. Impressão direta cristalizada resinada na troféu. Corte a Laser. Arte a ser desenvolvida.	Un	1.000	30,00	30.000,00



76	Placas para identificação dos equipamentos faixa: Banco de Alimentos tamanho 1,40X5 unidade (01), CRAS'S tamanho placa com 2X1 unidade (05), CREAM tamanho 3X1 unidade (01), CRAM tamanho 2,12X1 unidade (01), Conselho Tutelar tamanho 90X3,90 unidades (01), NACA tamanho 1X3 unidade 01, Restaurante Popular tamanho 1,40X2,45 Unidade(01) e Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação tamanho 4,05X0,89 unidades(01).	Un	22	700,00	
77	Placas para identificação interna dos equipamentos como entrada, saída, saída de emergência, banheiros, salas de atendimentos, refeitórios, copa e recepção - tamanho 20X40 cm	Un	300	30,00	9.000,00
78	Faixas em lona com logos dos projetos e eventos e arte a combinar, tam 1,20x0,90cm	Un	40	60,00	2.400,00
79	Prisma de mesa em acrílico 2 lados tamanho 21x7,5	Un	30	40,00	1.200,00
80	Prisma de mesa em inox 2 lados tamanho 21x7,5	Un	40	80,00	3.200,00
81	Placas para identificação de estacionamento interno Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação tamanho 50x50 unidade 02	Un	20	50,00	1.000,00
82	Escudo em acrílico recortado com impressão digital, COM ALÇA, DURAVEL, 80CM X 80CM	Un	20	70,00	1.400,00
83	Placa em acrílico medindo 3m x 3m com logomarca com cores originais do município cores do brasão recortado a laser	Un	5	3.200,00	16.000,00
84	Selo de adesão Rota dos três climas em adesivo personalizado tamanho A4	m2	1.000	30,00	30.000,00
85	Selo de adesão Rota dos três climas em adesivo personalizado tamanho A5	Un	1.000	15,00	15.000,00
86	Porta crachá retrátil (roller clip) personalizada	Un	350	50,00	17.500,00
87	Banners lona vinil, formato 0,80 x 1,20 cm, 4/0 cores. Acabamento - Bastão e cordão	Un	15	60,00	900,00
88	Placa em fachada em lona impressa aproximadamente 1,10 x 6,10	Un	2	800,00	1.600,00
Valor do Lote: Dois milhões, trezentos e dez mil, setecentos e quarenta reais			TOTAL R\$	2.310.740,00	

LOTE III - MATERIAL METÁLICO					
	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Placa de homenagem em aço inox 304 tam 20 x 25 cm em, gravação em baixo relevo. Embalagem em MDF coberta com tecido veludo , com Arte cedida pelo contratante	UND	80	590,00	47.200,00
2	Placa de inauguração em aço inox tam 50cm de altura x 30cm de comprimento e 3cm de espessura, gravada em baixo relevo em chapa de aço 304 no processo de fotocorrosão sobre o mármore verde ubatuba que deve perpassar a placa de aço em 5 cm, acompanhado de 4 parafusos com tampa que cobre em metal, tornando-o invisível	UND	80	1.350,00	108.000,00
3	Pupilo tam 1,20x0,40 m em acrílico 10mm transparente com base 50cm e brasão do município em aço inox tam, 20cm	UND	5	1.980,00	9.900,00
4	Brasão em aço inox com recorte, pintado em até 04 cores, gravação em baixo relevo. O formato e cores solicitados pela contratante. Tamanho da peça aproximadamente: 39x47,5cm	UND	62	960,00	59.520,00
5	Letras de fachada em aço inox 304 medindo 13 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	UND	220	75,00	16.500,00
6	Letras de fachada em aço inox 304 medindo 18 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	UND	800	92,00	73.600,00
7	Letras de fachada em aço inox 304 medindo 23 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	UND	800	115,00	92.000,00
Valor do Lote: Quatrocentos e seis mil, setecentos e vinte reais			TOTAL R\$	406.720,00	

LOTE IV - PERSONALIZADOS					
	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	COPO ACRÍLICO Drink 350 ml na cor opaco ou transparente, com impressão em cores diversas. Cada copo deverá ser embalado em pacote plástico. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	Un	4.000	6,00	24.000,00
2	COPO EM ACRÍLICO, resistente, colorido, capacidade de 500 ml, com tampa rosqueável e canudo com trava de segurança na extremidade, ambos em acrílico colorido ou opaco, personalização em tampografia 03 cores. Embalagem individual em saco plástico Transparente. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	Un	4.000	8,00	32.000,00



3	CANECA EM PORCELANA, branca, dimensões 8,7x9,0cm, capacidade de 360 ml, com aplicação externa de arte decalque em faixa, 04 cores, em toda a superfície externa da caneca, aplicação interna de logo em cores e embalagem em caixa de papelão individual. (Arte a ser desenvolvida)	Und	3.100	40,00	
4	CANETAS PERSONALIZADAS em material plástico na cor azul escuro, com clic, tamanho aproximado da caneta 13cm ou superior, sendo que a carga ininterrupta. (Arte a ser desenvolvida)	Und	3.000	6,00	18.000,00
5	SQUEEZE ALUMÍNIO - Squeeze de alumínio com tampa de plástico removível, bico anatômico e retrátil, capacidade de 400 ml, dimensões 17 x 7,5 cm e impressão de logomarca a laser. Dados para impressão na garrafa a ser desenvolvida).	Und	3.000	60,00	180.000,00
6	Canetas personalizadas, em material plástico, na cor a definir, com click, tamanho aproximado de 13cm ou superior com brasão do município.	Und	7.650	3,00	22.950,00
7	Adesivação de parede	m2	200	65,00	13.000,00
8	Faixas de tecido com arte a ser desenvolvida pela administração municipal tam: 3,00x0,90cm	Und	1190	200,00	238.000,00
9	Lona impressão digital colorida (CMYK) e instalação em estrutura em aço/alum 30mmx30mm galvanizado, medindo 3mx1m. Instalação no local. Arte a ser desenvolvida.	Und	50	250,00	12.500,00
10	Faixa de tecidos Papel/Material: TECIDO OXFORD Gramatura: 10g, Cores: 4X0, Peso: 450g Tam. da arte c/ sangria: 3100x800mm Tam. final do material: 3000x700mm 5mts	Und	50	100,00	5.000,00
Valor do Lote: Seiscentos e sessenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais			TOTAL RS		669.450,00

Legenda das Unidades:

UND (Unidade), **Cx** (Caixa), **m2** (Metro Quadrado), **Res** (resma), **Cto** (Cento) **Bl** (bloco)

OBS 1: Caso a especificação de algum item apresente algum erro de grafia em seu enunciado declaramos antecipadamente que o

OBS 2: Todas os serviços e produtos fornecidos levam a marca Expressão Gráfica.

Validade da Proposta: 62 (sessenta e dois) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas, todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 14 de dezembro de 2022

Francisco Eulálio Santiago Costa

CPF 142.855.093-34 - CNH 01234827808

EXPRESSÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA

eulalio@expressaografica.com.br

Tel.: (085) 3464.2222

CNPJ 23.715.659/0001-20